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Poniżej prezentujemy wykaz zmian w systemie DBPLUS Performance Monitor do monitoringu baz danych 
PostgreSQL.  
 
Nowości w wersji 2023.2 

1 Dokumentacja użytkownika w aplikacji 

W najnowszej wersji została dodana nowa wersja dokumentacji. Dokumentacja zbiorczo dostępna 
jest tak jak dotychczas w menu głównym Help > Manual. 
Poza standardową instrukcją użytkownika opisująca działanie funkcjonalności zawartych w aplikacji, 
dostępna jest również dokumentacja techniczna oraz historia aktualizacji, zawierająca opis zmian 
dla ostatnich wersji aplikacji. 
 

 
 
Dodatkowo dostep do instrukcji użytkownika dostępny jest z poziomu każdej strony w aplikacji 
poprzez kliknięcie w ikonę „i” w prawym górnym rogu. Kliknięcie na danej stroni spowoduje 
otwarcie manuala przedstawiającego opis funkcjonalności dla dedykowanej strony w aplikacji. 

 

 
 

Nagłówki w tabelach 
Kolejna zmiana dotyczy dodania informacji na temat danych dostępnych w tabelach dostępnych z 
poziomu aplikacji. Od najnowszej wersji dla każdej tabeli po najechaniu na nagłówek  
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2 Możliwość kopiowania linków do stron aplikacji 

W najnowszej wersji dodaliśmy funkcjonalność kopiowania linków do danej strony aplikacji. 
Użytkownik w ramach analizy danych w aplikacji DBPLUS Performance Monitor będzie miał 
możliwość przesłania linku do danej strony aplikacji razem z jej zawartością. Dzięki temu możliwa jest 
szybkie przekazywanie między użytkownikami analizy wykonywanej w aplikacji Performance Monitor. 
Możliwość kopiowania linków dostępna jest z poziomu szczegółów wydajności danej instancji, 
poprzez kliknięcie w ikonę linku w prawym górnym rogu ekranu. 
 

 
 
Po kliknięciu przycisku, link automatycznie zostaje dodany do schowka. Link zawiera zakodowaną 
konfiguracje, która dostępna jest do odczytania jedynie z poziomu aplikacji Performance Monitor. 
W celu otwarcia strony za pomocą linku użytkownik musi posiadać dostęp do aplikacji oraz instancji 
bazy danych której dotyczy przesłany link. Przykładowa postać url: 
 
http://hostname/DPMPostgres/performance_sql_details.aspx?params_hash=3245093172 
 
Usprawnienie zapamiętywania ustawień na stronach aplikacji 
Dodatkowo poprawiony został mechanizm zapamiętywania ustawień na stronach aplikacji podczas 
pracy z narzędziem. Zapamiętywanie ostatnich ustawień na stronach aplikacji pozwala bez 
problemowo przechodzić i wracać na kolejne strony w aplikacji. Po powrocie, ostatnie ustawienia 
użytkownika zostają zapamiętane i wyświetlane tak jak miało to miejsce podczas poprzedniego 
wejścia. 
Po powrocie do ekranu Dashboard zapamiętywanie jest czyszczone. 

3 Monitoring indeksów 

W najnowszej wersji dodaliśmy funkcjonalność monitoringu indeksów. Informacje dostępne są w 
menu Object stats (dawne Table stats) na poziomie szczegółów monitorowanej instancji 
PostgreSQL. 
Po wejściu mamy do wyboru dwie pod zakładki: Table oraz Index Stats. Przechodząc na pod 
zakładkę Index Stats mamy możliwość weryfikacji statystyk dla wszystkich indeksów we wskazanych 
bazach danych. Zmieniając statystykę dla danego indeksu mamy możliwość weryfikacji który indeks 
w bazie danych ma największy udział w danej statystyce. 

http://hostname/DPMPostgres/performance_sql_details.aspx?params_hash=3245093172
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Włączenia zbierania informacji o obiektach (tabelach, indeksach), uzależnione jest od parametru 
Monitor object stats dostępnego z poziomu Configuration > Settings. Parametr dostępny jest na 
poziomie konfiguracji dedykowanej instancji.  
 

 
 

4 Usprawnienie zbieranie informacji o planach wykonania 

W najnowszej wersji aplikacji usprawniliśmy mechanizm zbieraniem planów wykonania. W obecnej 
wersji za zbieranie planów odpowiadał parametr Monitor explains plans dostępny dla wszystkich 
instancji. W najnowszej wersji taką konfiguracje można ustawić na poziomie każdej instancji 
PostgreSQL niezależnie. 
 
Dodatkowo został wykryty i poprawiony błąd, który nie uwzględniał wartości parametru Plans to 
generate per snap, który odpowiadał za to dla ilu topowych zapytań zostaną wygenerowane plany 
wykonania.  

5 Usprawnienia  

5.1. Usprawnienie wyszukiwania treści w aplikacji 

Poprawka dotyczy usprawnienia wyszukiwania treści na Stronach w aplikacji, zawierające znaki 
specjalne. W niektórych przypadkach gdy wyszukiwany tekst zawierał znak ‘_’, wyszukiwanie nie 
działało prawidłowo. Zmiana dotyczy stron I funkcjonalności dostępnych na stronach: Parameters, 
Sessions, Object Size Explore oraz funkcjonalności SQL Find.  
Funkcjonalność SQL Find pozwala na wyszukiwanie zapytań w monitorowanej bazie danych. Jedną z 
opcji wyszukiwania jest wyszukiwanie zapytania po wpisanej frazie. W przypadku gdy wyszukiwany 
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tekst zawierał znaki specjalne (np. takie jak ‘_’) powodowało to zwrócenie błędnego wyniku 
wyszukiwania. 

5.2. Automatyczne odświeżanie danych po wybraniu opcji checkbox 

Została zmieniona logika związana z kliknięciem checkbox na stronach aplikacji. W najnowszej wersji 
kliknięcie zaznaczenie lub odznaczenie checkbox powoduje odświeżenie danych na stronie.  Zmiana 
usprawni działanie i ergonomie aplikacji. 
 
 
 


